
Sk7-17  
1  

  

  

  

  

  
  

SĒDES DARBA KĀRTĪBA  

Tukumā 2017.gada 

9.augustā  

plkst.8:30  

  

  

1. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai.  

  /Informācija netiek publiskota/ 

 ZIŅO: L.Proņina  
Plkst. 8.30 uzaicināta: Vineta Šulca   

  

2. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu.  

  /Informācija netiek publiskota/ 

 ZIŅO: L.Proņina  

  

3. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu.  

  /Informācija netiek publiskota/ 

 ZIŅO: L.Proņina  

  

4. Par Lindas Butānes iesniegumu.  

  /Informācija netiek publiskota/ 

 ZIŅO: L.Proņina  

  

5. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 2017.gada pirmā 

pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu.  ZIŅO: I.Balgalve  

  

6. Par Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas sastāva 

apstiprināšanu.   ZIŅO: I.Balgalve  

  

7. Par Tukuma novada Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu   ZIŅO: I.Balgalve  

  

8. Par grozījumiem Bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikumā un Tukuma novada Domes 

2016.gada 28.janvāra lēmumā “Par Bērnu tiesību aizsardzības komisija sastāv apstiprināšanu”.   

  ZIŅO: I.Balgalve  

  

  

  

TUKUMA NOVADA DOME 
  

  

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA   

  



Sk7-17  
2  

  

 

   

  

  

Projekts  

  

5.§.  

  

  

  

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras   

„Tukuma novada sociālais dienests”  

2017.gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna  

un izpildes pārskatu   

  

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu  

  

  

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 20.panta pirmo daļu, otrās daļas 5.punktu, 27.pantu 

un Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” Nolikuma 

12.7.apakšpunktu:  

  

- pieņemt zināšanai Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 

sociālais dienests” 2017.gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu 

(pievienots – nosūtīts atsevišķi).   

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Nosūtīt:  

- Sociālais dienests  

- Finanšu nod.  



Sk7-17  
3  

  

______________________________________________  
Sagatavoja p/a „Tukuma novada sociālais dienests” (I.Liepiņa), saskaņots ar I.Balgalvi  

  

  

  

    

 Projekts    

6.§.  

  

Par Tukuma novada pašvaldības 

deinstitucionalizācijas procesa   

vadības grupas sastāva apstiprināšanu  

  

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu:  

  

Ar Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma (prot.Nr.13, 29.§.) “Par Tukuma 

novada pašvaldības deinstitcionalizācijas procesa vadības grupas izveidi” (turpmāk – Lēmums) 

(pievienots) 1.punktu tika izveidota deinstitucionalizācijas procesa vadības grupa. Grupas sastāvā tika 

iekļauti valsts un pašvaldību iestāžu pārstāvji, kuru iestādes ir saistītas ar deinstitucionalizācijas 

procesu, kā arī nevalstisko organizāciju pārstāvji un deputāti.  

 Sakarā ar izmaiņām Tukuma novada Domes deputātu sastāvā vadības grupu vairs nepārstāvēs 

divi deputāti, kā arī ir mainījies Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs, kurš bija 

minētās vadības grupas sastāvā, tā pat amatpersonas izmaiņas notikušas Tukuma novada bāriņtiesas 

sastāvā un Tukuma novada pašvaldības aģentūrā ”Tukuma novada sociālais dienests”. Ņemot vērā  

minētās izmaiņas un to, ka Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības grupa 

vairs nespēj turpināt savu darbību Lēmumā noteiktajā sastāvā:  

  

1. apstiprināt Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa 

vadības grupu šādā sastāvā:  

1.1. Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Volfs;   

1.2. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Normunds Rečs;  

1.3. Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekle un Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas priekšsēdētāja Ludmila Reimate;  

1.4. Attīstības nodaļas projektu vadītāja Inga Helmane,  

1.5. Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Antra Dzelme;  

1.6. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

direktore Ina Balgalve;  

1.7. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja Jeļena Hodakovska–Migunova;  

1.8. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļas vadītāja Inga Eizengrauda;  

1.9. Irlavas bērnunama-patversmes direktore Sanita Auziņa;  

1.10. Valsts Sociālās aprūpes centra „Zemgale” filiāles „Ķīši” direktore Zigrīda 

Jampole;  

1.11. Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienības vadītāja Gunta Kalviņa;  

1.12. Tukuma invalīdu sporta kluba vadītāja Nataļja Peiraga;  

1.13. Profesionālo audžuģimeņu apvienības "Terēze" vadītāja Ārija Martukāne;  



Sk7-17  
4  

  

1.14. mērķgrupas pārstāvji – vecāki Skaidrīte Sakniņa, Ruta Jēkabsone, Lilita 

Lukaševiča u.c.  

    

2. uzskatīt par spēku zaudējušu Lēmuma 1.punktu.  

  

  

  
 Informācijai: ņemot vērā, ka vadības grupu vairs nepārstāvēs divi Domes deputāti (D.Staķe, G.Kalviņa), lūdzam 

deputātus, ja ir interese, pieteikt savu kandidatūru.  

  

Nosūtīt :  
- sociālajam dienestam  
- attīstības nodaļai  

_____________________________________________________  
Sagatavoja p/a „Tukuma novada sociālais dienests” I.Liepiņa, saskaņots ar I.Balgalvi  

  

  

L Ē M U M S  

Tukumā  

2015.gada 26.novembrī                prot.Nr.13, 29.§.  

  

Par Tukuma novada pašvaldības  

deinstitucionalizācijas procesa vadības  grupas 

izveidi  

  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumiem Nr.313 „Darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1.pasākuma 

„Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” un 07.07.2015. noslēgto Nodomu protokolu 

Nr.TND/2-58.9/15/65 ar Rīgas plānošanas reģionu:  

1. Izveidot Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības 

grupu šādā sastāvā:  

1.1. Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Volfs;   

1.2. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Agris Baumanis;  

1.3. Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekle un Izglītības, kultūras un 

sporta komiteja priekšsēdētāja Ludmila Reimate;  

1.4. Tukuma novada Domes deputāte Dagnija Staķe;  

1.5. Attīstības nodaļas projektu vadītāja Inga Helmane,  

1.6. Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Agnese Vembre;  

1.7. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

direktore Ina Balgalve;  

1.8. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja Jeļena Hodakovska–Migunova;  

1.9. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

Sociālā darba un sociālās palīdzības nodaļas vadītājs;  

1.10. Irlavas bērnunama-patversmes direktore Sanita Auziņa;  



Sk7-17  
5  

  

1.11. Valsts Sociālās aprūpes centra „Zemgale” filiāles „Ķīši” direktore Zigrīda 

Jampole;  

1.12. Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienības vadītāja, Tukuma novada 

Domes deputāte Gunta Kalviņa;  

1.13. Tukuma invalīdu sporta kluba vadītāja Nataļja Peiraga;  

1.14. Profesionālo audžuģimeņu apvienības "Terēze" vadītāja Ārija Martukāne; 

1.15. mērķgrupas pārstāvji – vecāki Skaidrīte Sakniņa, Ruta Jēkabsone, Lilita Lukaševiča u.c.  

  

2. Noteikt par atbildīgo Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas 

procesā Tukuma  

novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” direktori Inu Balgalvi.  

  

  

  

Domes priekšsēdētājs               Ē.Lukmans  

  

    

Projekts  

7.§.  

  

Par Tukuma novada Sabiedrības labklājības 

veicināšanas komisijas nolikuma  

un komisijas sastāva apstiprināšanu   

  

  

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu:  

  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 8.punktu, 61.panta trešo daļu 

un Tukuma novada Domes 2013.gada 22.augusta saistošo noteikumu Nr.21 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 19.punktu:  

   

1. apstiprināt Tukuma novada Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijas nolikumu 

(pievienots);  

2. izveidot Tukuma novada Sabiedrības labklājības veicināšanas komisiju 17 

(septiņpadsmit) locekļu sastāvā:  

2.1. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Normunds Rečs;  

2.2. Linda Zemīte – partija „Tukuma pilsētai un novadam”;  

2.3. ............................ – partija „Vienotība”;  

2.4. Zigrīda Jampole – partija „Latvijas Zemnieku savienība”;  

2.5. Olimpija Sebre – partija „Latvijas Zaļā partija”;  

2.6. Dace Roze – partija „No sirds Latvijai”;  

2. 7............................. – Nacionālā apvienība „VL/TB-LNNK”;  

2.8. Ina Balgalve – Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

sociālais dienests” direktore;  

2.9. Antra Dzelme – Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja;  

2.10. Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste;  



Sk7-17  
6  

  

2.11. ........................ – Tukuma novada pašvaldības policijas ...........;  

2.12. Andris Saveļjevs – Bērnu tiesību aizsardzības komisijas priekšsēdētājs;;  

2.13. Dzintra Rabkeviča- pašvaldības ārstniecības iestādes pārstāvis;  

2.14. .................................-  biedrības “.....” pārstāvis;  

2.15. .................................-  biedrības “.....” pārstāvis;  

2.16. .................................-  biedrības “.....” pārstāvis;  

2.17. ..............................- Tukuma novada Domes speciālists veselības veicināšanas 

jautājumos.  

3. Uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc lēmuma stāšanās 

spēkā  

Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijas nolikumu piecu darba dienu laikā publicēt pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv.   

4. Ar šā lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē ar Tukuma novada 2013.gada 

22.augusta lēmumu “Par komisiju nolikumu apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 10.§.) apstiprinātais 

Sociālās palīdzības komisijas nolikums.  

  

  
Nosūtīt:  

- soc. dien.  
- Bāriņtiesai  
- Pašvaldības policijai  
- Izglītības pārvaldei  

_____________________________________________________  
Sagatavoja p/a „Tukuma novada sociālais dienests” I.Liepiņa, saskaņots ar I.Balgalvi  

  

  

 APSTIPRINĀTS    

ar Tukuma novada Domes .....08.2017.  
lēmumu (prot.Nr.__, __.§.)  

  

TUKUMA NOVADA SABIEDRĪBAS LABKLĀJĪBAS VEICINĀŠANAS KOMISIJAS N 

O L I K U M S  

  

  

I. Vispārīgie jautājumi  

  

1. Tukuma novada Sabiedrības labklājības veicināšanas komisija (turpmāk – komisija) 

ir Tukuma novada Domes izveidota komisija, kurā darbojas dažādu sabiedrības grupu interešu 

pārstāvji, pašvaldības iestāžu, politisko partiju un nevalstisko organizāciju pārstāvji, un, kuru 

pienākums ir veikt šajā nolikumā noteiktos uzdevumus.  

  

2. Komisijas darbības mērķis ir veidot optimālu un pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām 

atbilstošu sociālās labklājības un veselības veicināšanas sistēmu Tukuma novadā.  

  

3. Komisija savā darbībā ievēro spēkā esošos likumus, Ministru kabineta noteikumus, 

pašvaldības saistošos noteikumus, Domes lēmumus, Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumus un šo nolikumu.  

  

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Sk7-17  
7  

  

4. Komisija atrodas Sociālo un veselības jautājumu komitejas pārraudzībā.  

  

5. Komisijas lēmumiem ir ieteikuma raksturs. Komisijas locekļi, pildot komisijas locekļa 

pienākumus, nav valsts amatpersonas.  

  

II. Komisijas uzdevumi un tiesības  

  

6. Komisija:  

6.1. izstrādā un iesniedz Domei priekšlikumus un ieteikumus sociālās 

labklājības uzlabošanai Tukuma novada pašvaldībā, tai skaitā priekšlikumus un 

ieteikumus par iedzīvotāju veselības veicināšanu;   

6.2. apzina dažādu sabiedrības grupu un speciālistu viedokļus, analizē un 

izvērtē sociālās problēmas, problēmu cēloņus un to novēršanas iespējas;  

6.3. analizē stāvokli bērna tiesību ievērošanas jomā;  

6.4. apkopo un analizē informāciju par esošo situāciju veselības jomā 

pašvaldībā;  

6.5. izstrādā bērna un ģimenes atbalsta programmas un tās izpildes 

projektu, sekmē programmas mērķu un tajā noteikto darbību īstenošanu;  

6.6. piedalās sociālās un veselības aizsardzības plānošanas dokumentu 

izstrādē Tukuma novadā;  

6.7. pēc Domes pieprasījuma sniedz atzinumus par lēmumprojektiem 

sociālās aizsardzības, veselības, ģimenes un bērnu tiesību jautājumos;  

6.8. savas kompetences ietvaros piedalās finanšu plāna izstrādē;  

6.9. sniedz priekšlikumus sociālās, veselības veicināšanas, un bērnu tiesību 

aizsardzības jomas pārvaldības un finansēšanas prioritāšu noteikšanai;   

6.10. izstrādā priekšlikumus iedzīvotāju iesaistīšanai veselības veicināšanas 

aktivitātēs;  

6.11. savas kompetences ietvaros izstrādāt priekšlikumus 

starpinstitucionālās sadarbības uzlabošanai;  

6.12. pilda citus uzdevumus, kas noteikti Domes lēmumos, un Domes 

priekšsēdētāja un  

amatpersonu norādījumus savas kompetences ietvaros.  

  

7. Komisijas tiesības:  

7.1. ar pašvaldības vai komisijas sastāvā ietverto pašvaldības iestāžu 

starpniecību pieprasīt un saņemt no valsts un pašvaldības iestādēm komisijas 

uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju;  

7.2. uzaicināt piedalīties uz komisijas sēdēm dažādu jomu speciālistus 

konsultāciju sniegšanai un ieteikumu sagatavošanai komisijas kompetencē esošajos 

jautājumos; 7.3. konkrētu jautājumu risināšanai izveidot darba grupas.  

  

III. Komisijas sastāvs  

  

8. Komisiju izveido ne vairāk kā 17 (sepriņpadsmit) cilvēku sastāvā. Komisijas sastāvu 

apstiprina Dome.  

  



Sk7-17  
8  

  

9. Komisijas sastāvā ir:  

9.1. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs;  

9.2. Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” 

direktore;  

9.3. Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja;  

9.4. Tukuma novada Izglītības pārvaldes pārstāvis;  

9.5. Tukuma novada pašvaldības policijas pārstāvis;  

9.6. Bērnu tiesību aizsardzības komisijas priekšsēdētājs;  

9.7. pašvaldības ārstniecības iestādes pārstāvis;  

9.8. nevalstisko organizāciju pārstāvji ne vairāk kā 3 (trīs) personas, kuras pārstāv 

dažādas sabiedrības grupas (bērni, jaunieši, seniori, personas ar invaliditāti u.tml.);  

9.9. sabiedrības pārstāvji (politisko partiju pārstāvji);  

9.10. Tukuma novada Domes speciālists veselības veicināšanas jautājumos.  

  

10. Komisija tās pirmajā sēdē no komisijas locekļu vidus ievēl komisijas priekšsēdētāju 

un priekšsēdētāja vietnieku.  

  

IV. Komisijas darbība  

  

11. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs vai viņa prombūtnē – priekšsēdētāja 

vietnieks.  

  

12. Komisijas priekšsēdētājs komisijas sēdes sasauc vienu reizi ceturksnī vai pēc  

nepieciešamības, ja tāda radusies.  

  

13. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz 9 (deviņi) komisijas locekļi. Komisija 

lēmumus pieņem, atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram komisijas loceklim ir viena 

balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

  

14. Ja komisijas loceklis bez attaisnojoša iemesla trīs reizes pēc kārtas neierodas uz 

komisijas sēdi, pēc komisijas priekšsēdētāja ierosinājuma Dome var lemt par viņa izslēgšanu no 

komisijas sastāva.   

  

15. Komisijas priekšsēdētājs:  

15.1. plāno un organizē komisijas darbu;  

15.2. sagatavo un apstiprina komisijas sēžu darba kārtību;  

15.3. sasauc un vada komisijas sēdes;  

15.4. paraksta sēžu protokolus un citus komisijā sagatavotus dokumentus.  

  

16. Tehniski komisijas darbu nodrošina Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma  

novada sociālais dienests”.   

  

17. Komisija var noturēt izbraukuma sēdes, ja tas veicina jautājumu ātrāku un objektīvāku 

izskatīšanu.  

  



Sk7-17  
9  

  

18. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas 

priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks) un protokolētājs. Sēdes 

protokolu sagatavo desmit darbdienu laikā pēc komisijas sēdes un elektroniski nosūta visiem 

komisijas locekļiem.  

  

19. Atlīdzību par piedalīšanos komisijas sēdēs komisijas locekļi var saņemt atbilstīgi 

Domes lēmumam.  

  

20. Komisija darbojas līdz jaunas komisijas izveidošanai.  

  

  

     



Sk7-17  
10  

  

  

  

Projekts  

8.§.  

  

Par grozījumiem Bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikumā un 

Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā “Par  Bērnu 

tiesību aizsardzības komisija sastāva apstiprināšanu”   

  

  

  

Iesniegt izskatīšanai Domei šādu lēmuma projektu:  

  

 Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijā (turpmāk –komisija) izskatāmo 

jautājumu loks ir kļuvis plašāks, komisijā tiek skatīti gadījumi, kuros tiek konstatēts bērnu tiesību 

aizskārums vai gadījumi, kurus izraisa bērni ar antisociālu uzvedību, šo gadījumu risināšanai tiek 

izstrādāti atbalsta plāni, līdz ar to, ir nepieciešams paplašināt nolikumā noteikto komisijas darbības 

mērķi, attiecīgi arī veicamos uzdevumus. Vienlaicīgi, izvērtējot nolikuma saturu, konstatēts, ka ir 

nepieciešams precizēt nolikumā ietverto terminu “nepilngadīgais”, kam ir šaurāka nozīme, uz terminu 

“bērns” atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likumam, kā arī, ņemot vērā to, ka komisijas izdotie 

lēmumi nav uzskatāmi par administratīvajiem aktiem, ietvert skaidrojumu par komisijas lēmuma 

informatīvo nozīmi.  

 Komisijā izskatāmie jautājumi satur konfidenciālu un sensitīvu informāciju, līdz ar to, būtu svarīgi 

tos risināt pēc iespējas šaurākā speciālistu grupā. Izvērtējot komisijā izskatāmo jautājumu būtību un 

komisijas sastāvu, konstatēts, ka medicīnas iestādes pārstāvim visbiežāk nav nozīmes gadījumu 

izskatīšanā, līdz ar to, medicīnas iestādes pārstāvis būtu izslēdzams no komisijas sastāva un medicīnas 

speciālists būtu pieaicināms tikai atsevišķos nepieciešamības gadījumos. Ņemot vērā to, ka Tukuma 

novada pašvaldības aģentūrā “Tukuma novada sociālais dienests” un Valsts probācijas dienesta 

Tukuma teritoriālajā struktūrvienībā ir notikusi darbinieku amatu pienākumu maiņa un turpmāk 

minētās iestādes komisijā pārstāvēs citi pārstāvji, ir nepieciešams veikt grozījumus komisijas sastāvā.   

  

1. Izdarīt šādus grozījumus Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas 

nolikumā (pievienots):   

  

1.1. nolikuma 2.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:   

       “2.1. koordinēt darbu ar bērniem ar antisociālo uzvedību, ar bērniem, kuri pieļauj 

likumpārkāpumus, tai skaitā neattaisnoti kavē izglītības iestādes, ar bērniem, kuri ir pakļauti tādiem 

mājas apstākļiem, aprūpes trūkumam vai vardarbībai, kuru dēļ apdraudēta bērna dzīvība, veselība vai 

attīstība, un viņu ģimenēm”;  

  

1.2. nolikuma 2.2. apakšpunktā vārdu ”nepilngadīgais” aizstāt ar vārdu “bērns” 

attiecīgā locījumā;  

  

1.3. papildināt nolikuma ar 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  

        “2.3. veidot efektīvu sadarbības modeli, pasākumu kopumu bērna un viņa likumisko pārstāvju 

atbalstam.”;  



Sk7-17  
11  

  

  

1.4. nolikuma 3.punktu izteikt šādā redakcijā:  

          ”3. BTAK uzdevumi:  

3.1. skaidrot cēloņus, kas veicina konkrētā bērna antisociālu uzvedību, veikt bērna 

riska un aizsardzības faktora novērtējumu, skaidrot un mazināt riskus, ko bērns rada sev un 

apkārtējiem;  

3.2. izstrādāt atbalsta programmu bērnam un viņa ģimenei vai uzvedības sociālās 

korekcijas programmu bērnam, kuram iekārtota profilakses lieta, bērna labākajās interesēs 

nosakot pasākumus, ar mērķi mazināt vai novērst bērna antisociālās uzvedības riskus un tās 

radītās sekas un veicināt bērna iekļaušanu sabiedrībā;  

3.3. veicināt atbildības sajūtu bērnos par antisociālo uzvedību un veicināt atbildības 

uzņemšanos par šādas uzvedības radītājām sekām un to novēršanu;  

3.4. apkopot un izteikt priekšlikumus pašvaldībai par bērnu augšanai, attīstībai, 

uzvedības korekcijai nepieciešamo pakalpojumu attīstību pašvaldībā.   

3.5. noteikt institūciju kompetenci, kas pašvaldībā organizē, koordinē un ir iesaistīti 

bērna antisociālās uzvedības risku novēršanas darbā ar bērniem;   

3.6. realizēt pakāpeniskuma principu darbā ar bērnu, kurš pieļauj pārkāpumus, un 

viņa ģimeni, lai sociālpsiholoģiskās, pedagoģiskās un administratīvās ietekmēšanas metodes 

būtu atbilstošas izdarītajiem pārkāpumiem un bērna vecumam”;   

  

1.5. svītrot nolikuma 4.6.apakšpunktu;  

  

1.6. papildināt nolikuma 6.punktu ar tekstu šādā redakcijā “kuram ir informatīvs 

raksturs.”  

  

2. Izdarīt šādus grozījumus Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra lēmuma “Par 

Bērnu  

tiesību aizsardzības komisija sastāv apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 19.§.) 1.punktā (pievienots):  

  

2.1. izslēgt no komisijas sastāva SIA „Tukuma slimnīca” valdes locekli Dzintru 

Rabkeviču;  

2.2. komisijas locekli Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 

sociālais dienests” sociālo darbinieci Signi Balodi aizstāt ar Tukuma novada pašvaldības 

aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” sociālo darbinieci Sanitu Konuševsku;  

2.3. komisijas locekli Valsts probācijas dienesta Tukuma teritoriālās 

struktūrvienības vecāko referentu Gintu Vorkalu aizstāt ar Valsts probācijas dienesta Tukuma 

teritoriālās struktūrvienības vecāko referenti Olgu Filku.  

   

  

    

  

   

  

  



Sk7-17  
12  

  

  

Nosūtīt :  
-p/a TNSD  
-pašvaldības policija, -bāriņtiesa,  
-Izglītības pārvalde,  
-Tukuma slimnīca  
_____________________________________________________  
Sagatavoja p/a „Tukuma novada sociālais dienests” I.Liepiņa, saskaņots” direktori I.Balgalvi  

    

LATVIJAS REPUBLIKA  

TUKUMA  NOVADA  DOME  

Reģistrācijas  Nr.90000050975 Talsu 
iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101,  

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv  

  

  

 APSTIPRINĀTS  ar Tukuma novada 

Domes 24.11.2011.  
    lēmumu (prot.Nr.15, 5.§.)  

  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar  
Tukuma novada Domes  
- 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.__,__.§.),  

  

  

TUKUMA NOVADA DOMES BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS 

NOLIKUMS  

  

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI  

  

1. Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisija (turpmāk - BTAK 

) ir Tukuma novada Domes izveidota starpprofesionāļu komanda starpinstitucionālās 

sadarbības uzlabošanai bērnu tiesību aizsardzības jomā.  

  

2. BTAK mērķis:  

2.1. uzlabot darbu ar bērniem, kuri pieļauj pārkāpumus, tai skaitā 

neattaisnoti kavē izglītības iestādes, un to ģimenēm;  

 2.1. koordinēt darbu ar bērniem ar antisociālo uzvedību, ar bērniem, kuri pieļauj likumpārkāpumus, 

tai skaitā neattaisnoti kavē izglītības iestādes, ar bērniem, kuri ir pakļauti tādiem mājas apstākļiem, 

aprūpes trūkumam vai vardarbībai, kuru dēļ apdraudēta bērna dzīvība, veselība vai attīstība, un viņu 

ģimenēm.  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.__,__);  2.2. 

veicināt pašvaldības un valsts iestāžu un institūciju sadarbību nepilngadīgo bērnu un viņu ģimeņu 

problēmu risināšanā;  

 2.3. veidot efektīvu sadarbības modeli, pasākumu kopumu bērna un viņa likumisko pārstāvju 

atbalstam.  

   Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.__,__);  

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Sk7-17  
13  

  

  

3. BTAK uzdevumi:  

3.1. skaidrot cēloņus, kas veicina konkrētā bērna antisociālu uzvedību, 

veikt bērna riska un aizsardzības faktora novērtējumu, skaidrot un mazināt riskus, ko 

bērns rada sev un apkārtējiem;  

3.2. izstrādāt atbalsta programmu bērnam un viņa ģimenei vai uzvedības 

sociālās korekcijas programmu bērnam, kuram iekārtota profilakses lieta,  bērna 

labākajās interesēs nosakot pasākumus, ar mērķi mazināt vai novērst bērna 

antisociālās uzvedības riskus un tās radītās sekas un veicināt bērna iekļaušanu 

sabiedrībā;  

3.3. veicināt atbildības sajūtu bērnos par antisociālo uzvedību un veicināt 

atbildības uzņemšanos par šādas uzvedības radītājām sekām un to novēršanu;  

3.4. apkopot un izteikt priekšlikumus pašvaldībai par bērnu augšanai, 

attīstībai, uzvedības korekcijai nepieciešamo pakalpojumu attīstību pašvaldībā.   

3. 5.noteikt institūciju kompetenci, kas pašvaldībā organizē, koordinē un ir iesaistīti 

bērna antisociālās uzvedības risku novēršanas darbā ar bērniem;   

3.6. realizēt pakāpeniskuma principu darbā ar bērnu, kurš pieļauj pārkāpumus, un viņa ģimeni, 

lai sociālpsiholoģiskās, pedagoģiskās un administratīvās ietekmēšanas metodes būtu atbilstošas 

izdarītajiem pārkāpumiem un bērna vecumam.   

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.__,__);  
3. BTAK uzdevumi:  

3.1. veikt preventīvo darbu ar bērniem, kuri izdarījuši pārkāpumus un faktiski dzīvo 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un atzīst, ka pašvaldība iedzīvotājiem ir 

tuvākais pārvaldes līmenis un tam ir svarīga nozīme darbam ar bērnu izdarīto 

likumpārkāpumu novēršanu;  

3.2. sekmēt un attīstīt pasākumus bērnu izdarīto likumpārkāpumu novēršanā, 

vienlaicīgi nodrošinot pilnīgu personas datu aizsardzību. Tās pamatā ir 

pamattiesības uz privātumu un personas datu aizsardzība ievērojot Fizisko 

personu datu aizsardzības likuma prasības;  

3.3. noteikt kārtību darbam ar nepilngadīgajiem Tukuma novada pašvaldībā, kuriem 

iekārto profilakses lietu un izstrādā uzvedības sociālās korekcijas un sociālās 

palīdzības programmu;  

3.4. noteikt institūciju kompetenci, kas pašvaldībā organizē, koordinē un ir iesaistīti likumpārkāpumu 

novēršanas darbā ar nepilngadīgajiem;   

3.5. realizēt pakāpeniskuma principu darbā ar nepilngadīgo, kurš pieļauj pārkāpumus, un viņa ģimeni, 

lai sociālpsiholoģiskās, pedagoģiskās un administratīvās ietekmēšanas metodes būtu atbilstošas 

izdarītajiem pārkāpumiem un nepilngadīgā vecumam.   

  

4. BTAK darbojas pārstāvji no šādām institūcijām un struktūrvienībām:  

4.1. Tukuma novada pašvaldības aģentūra „ Tukuma novada sociālais dienests” 

(turpmāk- Tukuma novada sociālais dienests);  

4.2. Tukuma novada bāriņtiesa;  

4.3. Tukuma novada Izglītības pārvalde; 4.4. Tukuma novada Pašvaldības policija;  

4.5. Tukuma novada izglītības iestādes;  

4.6. SIA „Tukuma slimnīca”;  



Sk7-17  
14  

  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.__,__); 

4.7. Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirknis; 4.8. Valsts 

probācijas dienesta Tukuma teritoriālā struktūrvienība.   

  

5. BTAK sastāvu apstiprina Tukuma novada Dome.  

  

II. KOMISIJAS JAUTĀJUMU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA  

  

6. BTAK par katru tās kompetencē esošu jautājumu pieņem lēmumu, kuram ir informatīvs raksturs.  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. lēmumu (prot.Nr.__,__);  

7. BTAK ar savu lēmumu dod uzdevumu to pārstāvošajām institūcijām atbilstoši sadarbības līgumā 

noteiktajai kompetencei.  

8. BTAK sēdes notiek vienu reizi nedēļā. BTAK sēdes organizē Tukuma novada sociālais dienests. 

Tās notiek saskaņā ar grafiku Tidaholmas ielā 1, Tukumā. Sēdes vada no BTAK locekļu vidus 

ievēlēts priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā viņa vietnieks, un protokolē komisijas sekretārs.  

9. Nepieciešamības gadījumā uz BTAK sēdi tiek uzaicinātas ieinteresētās personas.  

10. BTAK pieņem lēmumus tās locekļiem balsojot. Ja balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir 

priekšsēdētāja balss, bet viņa prombūtnē priekšsēdētāja vietnieka balss.  

11. BTAK sēdes protokolus paraksta BTAK priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja 

vietnieks, un sekretārs.  

12. BTAK var izstrādāt ieteikumus un priekšlikumus institūcijām bērnu tiesību aizsardzības 

uzlabošanai Tukuma novadā.  

  

  

Domes priekšsēdētājs       (personiskais paraksts)    J.Šulcs  

    
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar  
Tukuma novada Domes lēmumu:  

- 22.09.2016. (prot.Nr.12, 12.§.),  
- 30.03.2017. (prot.Nr.5, 29.§.) - 

__.08.2017. (prot.Nr.5, 29.§.)  

  

L Ē M U M S  

Tukumā  

2016.gada 28.janvārī                 prot.Nr.2, 19.§.  

  

  

Par Bērnu tiesību aizsardzības komisijas  sastāva 

apstiprināšanu  

  

  

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 22.08.2013. saistošo noteikumu Nr.21 „Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.13, 4.§.) 17.13.apakšpunktu un Tukuma novada Domes bērnu 

tiesību aizsardzības komisijas nolikuma (apstiprināts ar Tukuma novada Domes 24.11.2011.  

lēmumu (prot.Nr.15, 5.§.) 4. un 5.punktu:  

  



Sk7-17  
15  

  

1. apstiprināt šādu Tukuma novada Domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas 

sastāvu:  

  

  

Signe Balode  

Sanita Konuševska  

Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm ar bērniem  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.)  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes _.08.2017. lēmumu (prot.Nr._, _.§.)  

Antra Dzelme  Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja   

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.)  

Marija Kazakova  Tukuma novada Izglītības pārvaldes izglītības vecākā speciāliste  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.09.2016. lēmumu (prot.Nr.12, 12.§.)  

Dzintra Rabkeviča  SIA „Tukuma slimnīca” direktore  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes _.08.2017. lēmumu (prot.Nr._, _.§.)  

Iveta Ļvoviča   

  

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore  

Agnese Gintere  Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa 

Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot.Nr.5, 29.§.)  

Andris Saveļjevs  Tukuma novada pašvaldības policijas vecākais inspektors  

Inga Valdmane  Tukuma novada Pašvaldības policijas vecākā inspektore  

Gints Vorkals 

Olga Filka  

Valsts probācijas dienesta Tukuma teritoriālās struktūrvienības 

vecākais referents  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.09.2016. lēmumu (prot.Nr.12, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes _.08.2017. lēmumu (prot.Nr._, _.§.  

Izglītības iestādes 

pārstāvis (pielikumā)  

pēc Bērnu tiesību aizsardzības komisijas uzaicinājuma   

  

2. atcelt Tukuma novada domes 24.10.2013. lēmumu „Par Bērnu tiesību 

aizsardzības komisijas sastāvu” (prot.Nr.15, 32.§.).  

  

  

  

Domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)       Ē.Lukmans  


